
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

(Минобрнауки РД) 
 
 

П Р И К А З 
 

   
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP] 

 
                                                               Махачкала                            
 

Об утверждении списка победителей Республиканского конкурса  
на присуждение премий лучшим учителям за достижения в 

педагогической деятельности в 2025 году 
 

В соответствии с Правилами проведения конкурса на присуждение премий 
лучшим учителям Республики Дагестан за достижения в педагогической 
деятельности и обеспечения порядка их выплаты, утвержденным 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 1 декабря 2020 года № 
264 «О премиях лучшим учителям Республики Дагестан за достижения в 
педагогической деятельности», и на основании Протокола заседания конкурсной 
комиссии по экспертизе материалов претендентов на присуждение в 2025 году 
премий лучшим учителям образовательных организаций, реализующим 
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, за достижения в педагогической деятельности от 25 
сентября 2025 года № 4, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить список победителей Республиканского конкурса на 
присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической 
деятельности в 2025 году согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Управлению экономики и финансов (Рамазанов Р.Х.) обеспечить 
выплату премий лучшим учителям Республики Дагестан за достижения в 
педагогической деятельности согласно приложению к настоящему приказу.  

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальной сайте Министерства образования 



и науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О. 

 
 

Исполняющий 
обязанности 
министра 

[SIGNERSTAMP1] Г.М. Магомедов 

 
 
 

 














